*Str. Hosp. A. I lad. 43 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

**Juni 12.**

<sup>1</sup> Die andere Hälfte verkaufen unter gleichem Datum her Reinbolt Clobeloch und frowe Adelheit  
mit gesamenter hant um gleichen Preis an dieselben. Wit. 1. (Adelheit.) U. (her Reinbolt, frowe Adelheit,  
45 frowe Lückart die Howemesserin her Reinboltz müter und Gossenhans von Múnheim). Or. ebendortselbst.

*Rentenkauf.* 969. C. j. c. A. Johannes dictus Junge nuncupatus Frumme armiger Arg. filius quondam Johannis dicti Junge militis Arg. vendidit domine Grede de Griffenstein, custodisse monasterii in Eschowe ordinis s. Benedicti Arg. dioc., Erboni dicto Gensefús militi Arg. et Johanni armigero Arg. filio Johannis dicti de Múlnheim militis Arg., executoribus testamenti quondam Johannis de Geyspoltzheim prebendarii chori ecclesie 5 Arg. cum pecunia per dictum quondam Johannem legata capitulo ejusdem monasterii ementibus, redditus annuos 4 lib. et 9 sol. den. Arg. minus 1 obol. super domo (et est pistrinum) et area sitis in e. A. «in Judengasse und ist ein orthus stosset húnden uf das hus zú dem Húte und vornan an Henselin Gurteler» in emphiteosim persolvendos per Johannem dictum Groper panificem Arg. sine laudimio, super quibus domo et area 10 Clara filia quondam Reiboldi dicti zú dem Trubel civis Arg. uxor Johannis dicti Voltsche civis Arg. habet redditus 5 lib. 11 sol. et 1 obl. den. Arg.; monasterium in censu non erit preferendum Clare, nec Clara monasterio, sed eum equaliter percipere debent; — pro precio 80 lib. den. Arg. (quam pecuniam venditor assignavit monasterio s. Nicolai zú den Hunden e. m. A. ob ingressum Anastasie filie sue.) A. 1. Wit. 1. U. (venditor 15 et Johannes dictus Húffelin miles Arg. pro dicta Anastasia.) ad hec Burckardus dictus Schultheis armiger Arg. socer Johannis venditoris consensit. actum 11 kal. jul. a. d. 1360. Juni 21.

*Str. Bez. A. G 1562 s. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Verkauf.* 970. C. j. c. A. Nicolaus armiger natus quondam Rálini dicti Rálanderlin militis Arg. et Burkardus natus quondam Burckardi dicti de Múlnheim civis Arg. vendiderunt 20 Anne, Johanni et Johanni liberis quondam Erbonis dicti Spórlin civis Arg. ortum, 2 domos et areas e. m. A. sitos zú Vinckewilre bi dem burnen juxta Nicolaum et Berhtoldum fratres dictos Zorn nuncupatos Schultheissen armigeros Arg. e. u. e. e. p. a. juxta dominam Elkindim dictam Kórnerin civem Arg., de quibus census 15 sol. den. Arg. laudimialis decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. dominis directis necnon census 25 15 sol. sine laudimio dicte Elkindi Kórnerin dantur annuatim, Conrado dicto Ockenfús pbro. prebendario ecclesie predictae procuratore porte in vendicionem consenciente Er. 1. — pro precio 60 lib. den. Arg. A. 1. actum 7 kal., quoad Cúnradum Ockenfús 5 non. Juni 25 und Juli 11.

*Str. Thom. A. Registrande A fol. 314<sup>a</sup>. cop. ch. s. XV.*

30

*Tausch.* 971. C. j. c. A. Johannes de Pfettensheim procurator fabrice ecclesie Arg. e. u. e. Nesa uxor Johannis dicti Twinger civis Arg. e. p. a. permutacionem subscriptam inierunt: permutavit Johannes procurator nomine fabrice de consensu Nicolai dicti de Grostein militis et Johannis dicti zúm Trúbel gubernatorum dicte fabrice ipsi Nese redditus annuos 4 lib. den. Arg., quos fabrica habet super curia, domo et area sitis in e. A. 35 ultra Bruscam juxta quondam Heinzonem dictum Gir nautam Arg. e. u. e. e. p. a. juxta pistrinum quondam Johannis dicti Meinrich necnon redditus 10 sol. den. Arg., quos in emphiteosim persolvit Henselinus dictus Hóbetloch de domo et area e. m. A. e. o. domus fratrum Augustinensium juxta dictum Keckebolt pbrm. e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum dictum Hirtingheim carrucarium. et Nesa de consensu prefati mariti dedit fabrice redditus 40 2 lib. et 15 sol., quos in emphiteosim Henselinus dictus Gyr funifex Arg. persolvit annuatim de domo et area sitis in e. A. in Flahsgasze juxta domum dictam zúm Salmen e. u. e. e. p. a. juxta aliam domum eidem Nese censualem, super quibus domo et area Anna uxor Johannis dicti Merswin civis Arg. tottidem habere dicitur redditus, necnon redditus 35 sol., quos de domo et area sitis ibidem juxta prescriptam domum Henselini 45

dicti Gir e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zûm Gyren dat Johannes filius Hugonis funificis Arg., super quibus Anna predicta similiter habere dicitur redditus 35 sol. actum kal. jul. a. d. 1360.

*Juli 1.*

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 25<sup>b</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

5 972. C. j. c. A. Cüntzelinus filius Johannis dicti zû der Megede ordinis fratrum *Rentenkauf.*  
Theutonicorum domus e. m. A. de consensu Sigelmanni dicti zû der Megede patruï et  
curatoris ipsius vendidit decano et capitulo atque prebendariis ecclesie Arg., ementibus  
Friderico dicto de Lûtenheim, Johanne dicto de Surburg, Heinricho dicto de Kirewilre  
et Heinricho dicto Huser nuncupato de Rinfelden prebendariis et procuratoribus, redditus  
10 annuos et perpetuos 4 lib. den. Arg., quos Löwelinus dictus Mosung civis Arg. in  
emphiteosim persolvebat de domo nuncupata zû dem güldinen sternen in c. A. sita in  
vico dicto zû dem Dorne juxta domum dictam zû der Leiter e. u. e. juxta Berwicum  
dictum Rotenburg civem Arg. e. p. a. cum area, — pro 96 lib. den. Arg. Wit. 3.  
A. 1. actum kal. jul. a. d. 1360.

*Juli 1.*

15 *Str. Bez. A. G 36641. or. mb. c. sig. pend.*

973. C. j. c. A. dictus Kleibenhenselin filius Petri dicti Pfaffe residentis an der *Erbleihe.*  
Schintbrücke Arg. locavit in emphiteosim Johanni dicto Erlewin naute Arg. domum et  
aream e. m. A. in der Crutenöwe sitas obwendig des hohen steges juxta Henselinum  
dictum Lumbart e. u. e. juxta aliam ipsius locatoris domum e. p. a. — pro annuo censu  
20 9 sol. den. Arg. sine quovis laudimio. actum 8 id. jul. a. d. 1360.

*Juli 8.*

*Str. St. A. G. U. P. lad. 168/9. or. mb. c. sig. pend.*

974. C. j. c. A. dominus Johannes de Kagenocke decanus et capitulum ecclesie *Erbleihe.*  
s. Thome Arg. gubernatores collegii domus nuncupate zû dem Wolfe in c. A. in parochia  
dicte ecclesie site nomine magistre et sororum ejusdem collegii locaverunt in emphiteosim  
25 magistro Cûnrado de Wormacia cirurgico Arg. domum similiter dictam zû dem Wolfe  
sitam juxta domum zû dem Wolfe supradictam e. u. e. juxta Henselinum dictum Wigant  
rasorem Arg. e. p. a. — pro annuo censu 4 lib. et 10 sol. den. Arg. (Agneti dicte  
Klobelôchin relicte quondam Petri dicti Rebestock civis Arg. domine directe 1 lib. et  
5 sol. ac 1 sol. loco 2 caponum, residuos census magistre et sororibus suprascriptis),  
30 Agnete in locacionem consenciente et se laudimium a conductore recepisse recognoscente  
Er. 1. conductor et heredes nulla edificia domui locate impendere debent, per que  
lumina domus collegii obstrui seu minui possint. V. actum 8 id. jul. a. d. 1360. hujus  
instrumenti sunt 2.

*Juli 8.*

*Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 20 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend.*

35 975. Prior et conventus ordinis predicatorum domus Arg. confitentur, se ab heredibus *Quittung.*  
quondam Nese dicte Lowin institricis Arg. 6 lib. den. Arg. recepisse, quas ipsis legavit  
ad anniversarium suum peragendum. sigilla prioris et conventus sunt appensa. <datum  
et actum feria tertia ante festum b. Syxti> a. d. 1360.

*August 4.*

*Str. Hosp. A. Zerstreute Sachen. or. mb. c. 2 sig. pend.*

40 976. C. j. c. A. Johannes dictus Stadeler de Marley civis Arg. curator Delye filie *Erbleihe.*  
quondam Johannis dicti Kleinhenselin Kember civis Arg. adhuc minoris pro ipsa locavit  
in emphiteosim Cüntzoni dicto Byllung civi Arg. domum et aream in c. A. in Blinden-

gasze juxta Götzonem dictum Kember e. u. e. e. p. a. juxta Cântzonem dictum Frôre factorem fusarum sitas, de quibus precipue census 10 sol. den. Arg. et 1 caponis laudimialis decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. dominis directis datur quovis anno, — pro annuo censu 1 lib. den. Arg. sine laudimio, Cånrado dicto Ockenfûs prebendario ecclesie s. Thome et procuratore porte in locacionem consenciente Er. 1. actum id. aug. 5 a. d. 1360. hujus instrumenti 3 sunt. August 13.

*Str. Thom. A.* 1 titres de propriété lad. 12 fasc. 2. *or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 977. C. j. c. A. Johannes dictus de Frideberg sartor Arg. frater dicte Speckemesserin et Berhta ejus uxor manibus coadunatis vendiderunt Symundo dicto Bôckelin civi Arg. residenti in Trûsengasse melioraciones in domo et area in e. A. sitis bi s. Thomans 10 brucke ne bent dem Swederich einsit und andersit ne bent Schindeler und stoszent uf jungfrô Phynen spittal ultra census annuos laudimiales 8 unc. den. Arg. Symundo prescripto necnon 10 sol. den. Arg. cedendos decano et capitulo atque prebendariis chori ecclesie Arg. tamquam dominis directis, Heinrico dicto de Rinfelden nuncupato Huser et Petro dicto Kremer prebendariis et procuratoribus chori ecclesie predictae consen- 15 cientibus, — pro 19 lib. den. Arg. A. 1. actum quoad conjuges et emptorem 15 kal., quoad Heinricum dictum Huser 4 id. sept., quoad Petrum dictum Kremer 17 kal. oct. a. d. 1360. August 18, September 10 und 15.

*Str. Hosp. A.* 1 lad. 19 fasc. 2. *or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 978. C. j. c. A. Heintzo dictus zû den Stôrcken civis Arg. patruus et innatus curator 20 Wernlini<sup>1</sup> filii quondam Johannis dicti zû den Stôrcken junioris sui fratris curatorio nomine locavit in emphiteosim Hûgelino dicto Manseler aurifabro Arg. et Clare uxori domum et aream in e. A. in Kleinbrediger geszelin sitas juxta Johannem dictum Panfelin militem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam zû den alten Stôrcken, de quibus 25 domo et area 20 unc. den. Arg. decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie Arg. et Henselino filio quondam Hennini dicti Swarber militis Arg. 1 lib. necnon fabrice ecclesie predictae 4 unc. tamquam dominis directis dantur nomine census annuatim, — pro annuo censu 2 lib. den. Arg. sine omni laudimio, Petro dicto Kremer et Heinrico dicto Huser prebendariis et procuratoribus chori ecclesie Arg. necnon Johanne dicto de 30 Pfettensheim procuratore fabrice suprascripte atque Henselino dicto Swarber prenominate in locacionem consencientibus Er. 1. V. actum quoad locatorem, conductores, Petrum dictum Kremer, Heinricum dictum Huser et Johannem dictum de Pfettensheim pre- 35 nominatos 4 non. sept. a. d. 1360, quoad Henselinum dictum Swarber 2 non. aug. a. d. 1361. hujus instrumenti 3 sunt. September 2 und 1361 August 4.

*Str. Hosp. A.* 1 lad. 174 fasc. 2. *or. mb. c. sig. pend.*

<sup>1</sup> 1385 Juli 7 (non.) u. August 30 (3 kal. sept.) verkauft dieser hospicio peregrinorum in foro vinorum Arg., Heinrico de Achenheim pbr. procuratore de consensu Nicolai dicti Melbrûge gubernatoris e mente, obige 2 lib. Rente ad ipsum Wernlinum devoluti ob ingressum, quem Katherina filia dicti Wernlini fecerat in monasterium s. Clare in foro equorum, — pro 40 lib. (Wit. 3.) A. 1. ad hec Elsa filia dicti Wernlini de consensu Lawelini dicti Karle civis Arg. ejus mariti ac idem Lawelinus necnon 40 Sigelinus dictus de Offenburg curator Clare et Johannis adhuc minorum liberorum ipsius Wernlini adhibuerunt consensum. U. (Johannes dictus Sigelin pbr. rector ecclesie in Offenburg, Wernlinus dictus Schôppfelin et Bernhardus dictus Mûrsel cives Arg. pro Clara ac Johanne.) ad hec Hermannus dictus in Kirchgasse pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. necnon Cånradus de Achenheim pbr. procurator chori eccl. Arg. adhibuerunt consensum Er. 1. (quoad redditus 24 unc.) V. *Or. ebendortselbst.* 45